РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

49 сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ

04 апреля 2022 г.                                    с.Воинка                                                  №197

О внесении изменений в Решение Воинского

сельского совета от 29 июня 2018г. № 1244 «Об

утверждении Положения об оплате труда

муниципальных служащих и выборных

должностных лиц органов местного

самоуправления муниципального образования

Воинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Распоряжение Правительства РФ от 4 сентября 2020 г. № 2250-р «О

мерах по увеличению обеспечиваемой за счет средств федерального бюджета

оплаты труда», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики

Крым от 10 сентября 2014 года № 78-ЗРК «О Реестре должностей муниципальной

службы в Республике Крым», Законом Республики Крым от 10 сентября 2014 года

№ 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», постановлением Совета

министров Республики Крым от 9 февраля 2018 г. № 56 "О внесении изменений в

некоторые постановления Совета министров Республики Крым", Уставом

муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым,  Воинский сельский совет

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в Решение Воинского сельского совета от 29

июня 2018 г. № 1244 «Об утверждении Положения об оплате труда

муниципальных служащих и выборных должностных лиц органов местного

самоуправления муниципального образования Воинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым»:

1.1.Статью 4. «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

муниципальных служащих»  изложить в новой редакции:

Наименование классного чина
Ежемесячная надбавка за

классный чин (руб.)

Действительный муниципальный советник 1 класса 1656

Действительный муниципальный советник 2 класса 1565

Действительный муниципальный советник 3 класса 1476

Муниципальный советник 1 класса 1342

Муниципальный советник 2 класса 1253

Муниципальный советник 3 класса 1163

Советник муниципальной службы 1 класса 1029

Советник муниципальной службы 2 класса 940

Советник муниципальной службы 3 класса 851

Референт муниципальной службы 1 класса 806

Референт муниципальной службы 2 класса 671

Референт муниципальной службы 3 класса 628

Секретарь муниципальной службы 1 класса 538

Секретарь муниципальной службы 2 класса 493

Секретарь муниципальной службы 3 класса 404

2.Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде

в здании администрации Воинского сельского поселения и на странице Воинского

сельского поселения http://krpero.rk.gov.ru/rus/voinskiy_selsovet.htm в сети

Интернет.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету,

экономике, контрольно-ревизионную.

Председатель Воинского сельского совета-

глава администрации Воинского сельского поселения                             О.П.Дорош